Размер страховой выплаты за вред, причиненный жизни или здоровью каждого потерпевшего по секции 1 
осуществляется в следующем размере:  
✓ за вред, причиненный жизни или здоровью каждого потерпевшего и повлекший:  
✓ гибель – 2 000 (две тысячи);  
✓ установление инвалидности:  
✓ I группы – 1 600 (одна тысяча шестьсот),  
✓ II группы – 1 200 (одна тысяча двести),  
✓ III группы – 500 (пятьсот);  
✓ «ребенок с инвалидностью» - 1 000 (одна тысяча); 
✓ увечье, травму или иное повреждение здоровья без установления инвалидности в размере 

фактических расходов на амбулаторное и (или) стационарное лечение, но не более 300 (трехсот).